

PEN Holding 1 ApS

Tesdorpsvej 49

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 31 08 27 65

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26/4 2016

Peter E. Nielsen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter til årsregnskabet	11

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab og direkte eller indirekte gennem hel- eller delejede selskaber at drive virksomhed med fabrikation og handel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 6.128.509, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 28.851.724.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-7.000</u>	<u>-7.000</u>
Bruttoresultat		-7.000	-7.000
Resultat før finansielle poster		-7.000	-7.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.135.056	5.345.344
Finansielle indtægter	1	703	529
Finansielle omkostninger	2	<u>-250</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		6.128.509	5.338.873
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>6.128.509</u>	<u>5.338.873</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.630.882	0
Overført resultat		<u>1.497.627</u>	<u>3.338.873</u>
		<u>6.128.509</u>	<u>5.338.873</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	<u>26.446.885</u>	<u>24.161.166</u>
		<u>26.446.885</u>	<u>24.161.166</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.446.885</u>	<u>24.161.166</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Likvide beholdninger		<u>2.411.089</u>	<u>423.886</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.411.089</u>	<u>423.886</u>
AKTIVER I ALT		<u>28.857.974</u>	<u>24.585.052</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	4		
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.630.882	0
Overført resultat		24.095.842	22.447.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt		<u>28.851.724</u>	<u>24.572.552</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	6.250
Anden gæld		6.250	6.250
		<u>6.250</u>	<u>12.500</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.250</u>	<u>12.500</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>28.857.974</u></u>	<u><u>24.585.052</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>703</u>	<u>529</u>
	<u>703</u>	<u>529</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>250</u>	<u>0</u>
	<u>250</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>22.816.000</u>	<u>22.816.000</u>
Kostpris 31. december	<u>22.816.000</u>	<u>22.816.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.345.166	-2.073.592
Valutakursregulering	142.961	53.551
Årets resultat	6.135.056	5.345.344
Udbytte til moderselskabet	-4.000.000	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>7.702</u>	<u>19.863</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>3.630.885</u>	<u>1.345.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.446.885</u>	<u>24.161.166</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Select Sport A/S	Glostrup	25%	58.334.781	8.906.880
Scancontact A/S	Glostrup	25%	47.452.765	15.633.343

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	0	22.447.552	2.000.000	24.572.552
Valutakursregulering	0	0	142.961	0	142.961
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	7.702	0	7.702
Årets resultat	0	3.630.882	1.497.627	1.000.000	6.128.509
Egenkapital 31. december	125.000	3.630.882	24.095.842	1.000.000	28.851.724

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.